
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 
Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

              codice fiscale  80011290279 

Gestione Amministrativa I 

ORGANICI DI II grado 
 
                                                                          

           Ve-Mestre (da data protocollo)  

  
 AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
 DEGLI ISTITUTI SECONDARI 

 DI I° E II° GRADO 
 PROVINCIA DI VENEZIA - LORO SEDI 

 UFFICIO SCOLASTICO  DI TREVISO - SEDE 

 AGLI AA.TT. 
 DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI 

 ALL’UFFICIO ORGANICI DI I° GRADO - 

SEDE 

 ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
 Direzione Generale - Ufficio III 
 VENEZIA 

 OO.SS. SCUOLA – LORO SEDI 

 ALL’URP  -  SEDE 

 AL SITO WEB – SEDE  

 
 
 

I L    D I R I G E N T E  

 

VISTO  il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81; 

VISTO il D.P.R. n. 15 marzo 2010, n. 89; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. 19 del 14 febbraio 2016; 

VISTO  il C.C.N.I. sottoscritto il giorno 11 aprile 2017 concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTA la nota MIUR 21315 del 15 maggio 2017 concernente le dotazioni organiche del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTA la nota MIUR – Direzione Generale per il personale scolastico Ufficio IV n.22165 del 19 
maggio 2017 “Indicazioni per la mobilità professionale verso le discipline specifiche dei 
Licei Musicali; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot. 7422 del 31 maggio 2017 con cui sono state 
pubblicate le graduatorie definitive ai fini dell’individuazione degli aventi titolo al 
passaggio di ruolo nell’attuale sede di servizio e successive integrazioni; 

VISTO che l’art. 8 comma 12 del CCNI – A.S. 2017/18 del CCNI riserva il cinquanta per cento dei 

posti interi vacanti disponibili relativi alle nuove classi di concorso alle procedure di 
mobilità e il restante cinquanta per cento alle procedure concorsuali; 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0007879.09-06-2017



 

VISTE  le comunicazioni  dei Dirigenti Scolastici  dei Licei Musicali “MARCO POLO” di Venezia e 

“XXV APRILE” di Portogruaro, 

 

D I S P O N E 

 

a decorrere dall’anno scolastico 2017/18 per gli insegnamenti specifici dei Licei Musicali è assegnato 
l’organico sotto indicato. Per ciascuna classe di concorso si indica altresì il numero dei posti riservati alla 

procedura di mobilità e alla procedura concorsuale: 

 

Liceo Musicale “MARCO POLO” – Venezia – VEIS02400C 

classe 

di concorso 
disciplina tot. posti tot. ore 

posti destinati  

alla mobilità professionale 

posti destinati  

alla procedura concorsuale 

A053 storia della musica 0 10 0 0 

A063 tecnologie musicali 0 10 0 0 

A064 teoria, analisi e composizione 1 0 1 0 

AA55 arpa 1 1 1 0 

AB55 chitarra 2 0 1 1 

AC55 clarinetto 1 1 1 0 

AD55 corno 0 4 0 0 

AE55 fagotto 0 1 0 0 

AH55 oboe 0 3 0 0 

AI55 percussioni 1 1 0 1 

AJ55 pianoforte 3 1 3 0 

AK55 saxofono 1 0 1 0 

AL55 tromba 0 11 0 0 

AM55 violino 1 12 1 0 

AN55 violoncello 1 13 1 0 

AO55 canto 1 5 0 1 

AP55 contrabbasso 0 3 0 0 

AQ55 organo 0 7 0 0 

AR55 trombone 0 4 0 0 

AS55 viola 0 10 0 0 

AW55 flauto traverso 2 0 1 1 

 

Liceo Musicale “XXV APRILE” – Portogruaro (VE) – VEPC050007 

classe 

di concorso 
disciplina tot. posti tot. ore 

posti destinati  

alla mobilità professionale 

posti destinati alla 

procedura concorsuale 

A053 storia della musica 0 4 0 0 

A063 tecnologie musicali 0 4 0 0 

A064 teoria, analisi e composizione 0 6 0 0 

AB55  chitarra 0 10 0 0 



 

classe 

di concorso 
disciplina tot. posti tot. ore 

posti destinati  

alla mobilità professionale 

posti destinati alla 

procedura concorsuale 

AC55 clarinetto 0 11 0 0 

AH55 oboe 0 1 0 0 

AI55 percussioni 0 5 0 0 

AJ55 pianoforte 2 0 0 2 

AK55 saxofono 0 6 0 0 

AL55 tromba 0 3 0 0 

AM55 violino 1 0 0 1 

AN55 violoncello 0 8 0 0 

AO55 canto 0 12 0 0 

AQ55 organo 0 2 0 0 

AW55 flauto traverso 0 5 0 0 

 
 
 

                   
 
                                     IL DIRIGENTE 

                                        F.to  Domenico MARTINO 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento : 
Gianna BENINTENDI 
Tel.041-2620985      
gianna.benintendi@istruzione.it 

Estensore :  
Stefano ALLORINI 
Tel.041-2620968 
stefano.allorini@istruzione.it  
 

___________________________________________________________ 
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

mailto:gianna.benintendi@istruzione.it
mailto:stefano.allorini@istruzione.it
http://www.istruzionevenezia.it/

